
   

 

16.033289 

 

 

PEILBESLUIT HAARLEMMERMEERPOLDER 

 
 
DE VERENIGDE VERGADERING VAN RIJNLAND BESLUIT  
 
gelezen het voorstel d.d. 02-11-2016, nr. 16.060894; 

 

gelet op artikel 5.2 van de Waterwet, de artikelen 4.2 tot en met 4.5 van de 

Waterverordening Rijnland en afdeling 3:4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

B E S L U I T:  
 

Het volgende peilbesluit voor de Haarlemmermeerpolder vast te stellen: 

 

I. Het peil van de waterstand in de Haarlemmermeerpolder overeenkomstig de bij 

dit besluit behorende kaart (nr. 16.033277) vast te stellen op: 

 

a) geldend voor zomer- en winterpeilen ongewijzigd grondgebruik: 

 

peilvak zomerpeil in m NAP winterpeil in m NAP 

GH-140.00 -5,87 -6,02 

GH-140.01.1 -6,02 -6,27 

GH-140.01.2 -6,02 -6,02 

GH-140.01.3 -5,52 -5,52 

GH-140.01.5    -5,22 -5,22 

GH-140.01.6 -5,12 -5,27 

GH-140.01.7 -5,12 -5,27 

GH-140.01.8 -6,02 -6,27 

GH-140.02.1 -6,02 -6,32 

GH-140.02.2 -5,12 -5,27 

GH-140.04.1 zie tabel wijziging grondgebruik 

GH-140.04.2 -6,02 -6,02 

GH-140.04.3 -5,72 -5,72 

GH-140.05.1 -6,07 -6,27 

GH-140.05.2 -5,87 -6,02 

GH-140.05.3 -5,72 -5,72 

GH-140.05.5 zie tabel wijziging grondgebruik 

GH-140.07.1 -6,47 -6,72 

GH-140.07.2 -6,02 -6,02 

GH-140.08A -6,17 -6,42 

GH-140.08B -6,42 -6,62 

GH-140.08C -5,62 -5,62 

GH-140.09.1 -6,42 -6,57 

GH-140.09.2 -6,02 -6,22 

GH-140.10.1 -4,37 -4,57 

GH-140.10.2 -3,92 -3,92 

GH-140.10.3 -4,62 -4,77 

GH-140.12 -6,02 -6,02 

GH-140.13 -4,67 -4,67 

GH-140.14.1 -5,22 -5,22 

GH-140.15.1 -5,37 -5,42 



   

 

GH-140.15.2 -5,12 -5,37 

GH-140.15.3 -4,87 -4,97 

GH-140.28.1 -5,87 -5,87 

GH-140.28.2 -5,72 -5,72 

GH-140.30 -5,77 -5,77 

GH-140.31.1 -5,72 -5,72 

GH-140.31.2 -5,57 -5,57 

GH-140.31.3 -5,02 -5,02 

GH-140.31.4 -5,72 -5,72 

GH-140.32.1 -5,57 -5,57 

GH-140.32.2 -5,37 -5,37 

GH-140.33 -5,72 -5,72 

GH-140.34 -5,72 -5,72 

GH-140.35 -5,72 -5,72 

GH-140.48 zie tabel met flexibel peil 

GH-140.49 zie tabel met flexibel peil 

GH-140.50 zie tabel met flexibel peil 

GH-140.51 zie tabel met flexibel peil 

GH-140.53 -6,07 -6,07 

GH-140.54 -6,02 -6,02 

 

b) geldend voor flexibel peil met een bandbreedte*:  

peilvak jaarrond 

ondergrens m NAP bovengrens m NAP 

GH-140.48 -5,62 -5,42 

GH-140.49 -5,77 -5,47 

GH-140.50 -5,62 -5,47 

GH-140.51 -5,52 -5,22 
* Dit betreft enkele peilvakken in- en rond Hoofddorp. Hiervoor geldt vanwege ecologisch 

  doeleinden flexibel peil  

 

c) geldend voor interimpeilen en peilen bij nieuw grondgebruik:  

peilvak interimpeil peil na realisatie nieuw grondgebruik ** 

zomerpeil 

m NAP 

winterpeil 

m NAP 

zomerperiode 

m NAP 

winterperiode 

m NAP 

GH-140.04.1 -6,02 -6,17 flexibel peil tussen  

-6,02 en -5,87 

-6,02 

GH-140.05.5 -6,07 -6,27 flexibel peil tussen 

-6,07 en -5,87 

flexibel peil tussen 

-6,07 en -6,02 
** Het peil, behorend bij het nieuwe grondgebruik, kan worden ingesteld als aan één van de volgende 

voorwaarden is voldaan: 

 Het nieuwe grondgebruik is gerealiseerd, of  
 Het nieuwe grondgebruik is gedeeltelijk gerealiseerd en er is met de eigenaren/gebruikers van de 

resterende agrarische gedeelten overeenstemming bereikt het nieuwe peil in te stellen.  

 

 
II. Voor de onder I genoemde peilvakken geldt dat afhankelijk van de 

weersgesteldheid:  

- de overgang van zomerpeil naar winterpeil plaatsvindt in de maanden 

september en oktober.  

- de overgang van winterpeil naar zomerpeil plaatsvindt in de maanden maart en 

april. 

 
 



   

 

 

 

 

 

Leiden,  

 

De Verenigde Vergadering 

 

 

G.J. Doornbos     C.M. van de Wiel 

dijkgraaf       secretaris 

 


